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Naukowa wyprawa po Uniwersytecie
Jagiellońskim

Uniwersytet Jagielloński. O badaniach i współpracy naukowej" to kolejna po „Projektorze
Jagiellońskim" publikacja, w której przedstawiony jest „ten element światowej nauki, który
tworzą badania naukowe prowadzone na UJ".
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A skala i różnorodność prac naukowych realizowanych na najstarszej polskiej uczelni jest
imponująca. Gdybyśmy przedsięwzięli wyprawę po nauce na UJ, wśród napotkanych zagadnień
pojawiłyby się: postać Hypatii z Aleksandrii i tajemnicze grobowce Majów, terapia
przeciwnowotworowa przyszłości oraz eksperymenty związane z deficytem snu, wykorzystanie
mikroskamieniałości do rekonstrukcji prehistorycznego środowiska i nowych materiałów do
pozyskiwania energii słonecznej.

W publikacji „Uniwersytet Jagielloński. O badaniach i współpracy naukowej" zamieszczono 21 takich
naukowych wizytówek, z których 15 dotyczy wydziałów UJ, zaś pozostałe odnoszą się m.in. do takich
instytucji jak Bibliotek Jagiellońska, Jagiellońskie Centrum Rozwoju Leków czy synchrotronu
"Solaris".

Więcej na stronie: http://www.uj.edu.pl/o-nauce
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.

 
07-11-2024

Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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